MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE JANEIRO – Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022 IV EDIÇÃO EXTRA

 EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. TP20301/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ – PB.
CONTRATADO: ....:  ESTRUCTURAL ENGENHARIA LTDA. ME
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula quarta do contrato inicial, c/c o Art. 57, §
1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por 10
(dez) meses, a partir da assinatura deste, que se dá em virtude de fato
excepcional, estranho a vontade das partes.
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2022.
______________________________________________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60101/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  CEMED CENTRO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E
LABORATORIAIS EIRELI
VALOR DO CONTRATO:............:    R$ 31.500,00 (Trinta e Um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 28/01/2022 TÉRMINO: 28/01/2023
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 001/2022
OBJETO..........:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.60102/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  LABORATORIO QUEIROGA E MAYER DE PAT CLINICA S/S
LTDAEPP VALOR DO CONTRATO:............:    R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 28/01/2022 TÉRMINO: 28/01/2023
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 001/2022
OBJETO..........:  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DISPENSA Nº DP 50101/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADO: JOÃO LUCAS SANTOS SILVA
VALOR DO CONTRATO:............:    R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS
REAIS).
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 19/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  DISPENSA Nº.: 001/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETO E URBANISTA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE Nº DP 80101/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADO: ANTONIO FARIAS BRITO CONTABILIDADE E AUDITORIA – S/S
VALOR DO CONTRATO:............:    R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 24/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  INEXIGIBILIDADE Nº.: 001/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA
GERAL
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO ELETRONICO Nº..:  PE. 100801.2/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  AC COMERCIO DE PNEUS LTDA
VALOR............:    R$ 25.550,00 (Vinte e Cinco Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais)
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 31/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO ELETRONICO Nº.: 008/2021
OBJETO..........:  AQUISIÇÃO DE BATERIAS.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO ELETRONICO Nº..:  PE. 100901.2/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  AC COMERCIO DE PNEUS LTDA
VALOR............:    R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais).
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 31/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO ELETRONICO Nº.: 009/2021
OBJETO..........:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS DE AR
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP. 61401.2/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
VALOR............:    R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais).
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 28/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 014/2021
OBJETO..........:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O
MUNICIPIO DE CATURITÉ - PB
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO ELETRONICO Nº..:  PP. 101001.2/2022
CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
CONTRATADA....:  AC COMERCIO DE PNEUS LTDA
VALOR............:    R$ 300.034,00 (Trezentos mil e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 31/01/2022 TÉRMINO: 31/12/2022
LICITAÇÃO.......:  PREGÃO ELETRONICO Nº.: 010/2021
OBJETO..........:  AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CAMARAS DE AR PARA
MÁQUINAS PESADAS

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
RATIFICAÇÃO: 28/01/2022
CONTRATADO: CEMED CENTRO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E LABORATORIAIS
EIRELI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.500,00 (Trinta e Um mil e quinhentos reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
RATIFICAÇÃO: 28/01/2022
CONTRATADO: LABORATORIO QUEIROGA E MAYER DE PAT CLINICA S/S
LTDAEPP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

DISPENSA Nº 001/2022
RATIFICAÇÃO: 28/01/2022
CONTRATADO: JOÃO LUCAS SANTOS SILVA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARQUITETO E URBANISTA
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
RATIFICAÇÃO: 24/01/2022
CONTRATADO: ANTONIO FARIAS BRITO CONTABILIDADE E AUDITORIA – S/S
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA
GERAL
VALOR DO CONTRATO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE JANEIRO - SEXTA-FEIRA,

28 DE JANEIRO DE 2022 IV EDIÇÃO EXTRAORDINARIA
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura

Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais

publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com